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Kära bryggvänner och alla gäster! 
 
 
Så kul att så många samlats. Och vilket väder vi har!  
Hjärtligt välkomna alla till denna invigning av vår nya Kullgrens brygga – som alltid varit 
samlingspunkten, badplatsen och ett smycke i landskapsbilden i Grönemad. Den är 
också en symbol för framtiden, gemenskap och hållbarhet. Man kan utan överord säga 
att detta är en historisk dag i Grönemad. 
 
 
Historik 
Nästan på dagen för ett år sedan insåg vi att den gamla bryggan hade tjänat ut. 19 av 33 
pålar var helt eller delvis av.  
Då bestämde vi att vår målsättning var att bygga en ny och att den skulle vara färdig till 
badsäsongen 2024. Och det har vi med alla gemensamma insatser klarat. Först det 
vemodiga med rivningen i höstas och vintras och sen i våras med byggandet av den nya 
under mars-maj. 
 
 
Symbolik 
 
Det finns en symbolik i en brygga. Den förenar inte bara två punkter mellan land och hav, 
utan människor. Den är en plats där vi kan bada, mötas, reflektera och njuta av vår 
omgivning. Den skapar möjligheter för både rekreation och arbete, för avkoppling och 
aktivitet. Och den står där som ett löfte om att vi tar hand om vår gemensamma framtid. 
 
Denna brygga är inte bara en konstruktion av trä, plats och stål, utan en förbindelse 
mellan generationer. Den är tänkt att stå här i 80 år – en tidsram som låter oss blicka 
framåt och tänka på våra barn och barnbarn. Det är deras plats att leka, bada och 
uppleva naturen på samma sätt som vi gör idag. 
Att bygga den så miljömässigt riktigt som möjligt har varit en målsättning både i val av 
material och i val av tidpunkt att bygga den. Att stolparna inte längre innehåller kreosot 
som förr måste vara bra för växt- och djurliv under bryggan. 
 
 
Projektet 
 
Första steget var att starta uppropet om att samla medel och att bilda projektgruppen. 
Denna kom att utöver folk från styrelsen att utgöras av Alf Johansson, Stefan Sjödin och 
Hannes Berger. 
 
Vi gjorde en huvudindelning i Teknik och Upphandling, Tillstånd, Finansiering och 
ekonomi. Andra uppgifter var frivilliginsatser med arbetslag och kommunikation. Med 
projektgruppen har vi fått en komplett uppsättning av kompetenser och därtill den 
nödvändiga motivationen och i vissa fall tom passionen. Kenth Ekstrand har skickligt 
och engagerat svarat för ingenjörskonsten och upphandlingen och jag själv för 
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finansieringen och tillstånd och för oss bägge med benäget bistånd av Alf, Åke och 
Stefan.  
Kerstin Wickstöm har svarat för inkasseringen av den extra uttaxeringen och varit så 
framgångsrik att vi ökat antalet andelsägare med ca 40 stycken, mot en befarad 
minskning av 20 st. Det om något visar väl hur viktig vår brygga är för många och det ger 
också en bra bas för framtiden.   
 
Vi bestämde tidigt att våra egna arbetslag skulle försöka riva och bygga bryggdäcken och 
att göra de nya trappstegarna och den nya soffan. Med sin yrkeskompetens och sin 
entusiasm ledde Hannes Berger dessa insatser med den äran. 
 
Resultatet 
Vatten, vind och vågor kommer att möta denna brygga, och vi är övertygade om att den 
kommer att stå pall. 
 
Budgeten stannade med våra direkta utlägg på ca 1,1 miljon, men om jag lägger de 
frivilliga timmarna så motsvarar de ett värde på en halv miljon. När projektet startade 
hade vi ca 450 tusen i tillgångar. 
 
Nu står vi här med en färdig brygga som planerats färdig till sommaren 2024. 
Vi har klarat både vår budget, tidplanen och kvaliteten. Det är vi stolta över. 
 
Och så är den vacker, fin och stabil. Tycker ni också att den blivit bra?! 
 
Hamn och Sjö som byggt stommen så skickligt och snyggt, sa när de lämnade 
Grönemad att de aldrig byggt en så kraftfull brygga. 
 
 
 
Tack 
 
 
Våra stora givare är i nämnd ordning: 

1. Thordenstiftelsen 
2. ICA stiftelsen och ICA Supermarket Hedemyrs 
3. Grönemads Samhällsförening 
4. Tanums kommun 
5. Sparbanken Tanum 
6. PRETEC AB 
7. Rambo 

 
Deras namn och loggor står på den stora tavla som vi satt på vindskyddet ovanför 
soffan. 
 
Alla övriga givare mellan 5-10 tusen har fått sina namn på rostfria skyltar som vi satt på 
de plankor de skänkt. 
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Jag vill rikta ett stort tack till alla som har bidragit till detta projekt – från planerare och 
byggarbetare till alla som har stöttat och inspirerat oss. Utan er skulle detta inte ha varit 
möjligt. 

1. Nu vill jag att de som ingår i Projektgruppen kommer fram 
2. Sedan hela Styrelsen 
3. Och sedan Arbetslagen 
4. Och slutligen entreprenören Hamn & Sjö 

 
 
 
 
Nu ber jag våra största närvarande givare komma fram, Johanna Olsson från ICA 
stiftelsen och ICA Supermarket Hedemyrs, Kenth Ekstrand ordförande i Grönemads 
Samhällsförening, Liselotte Fröjd, kommunalråd i Tanums kommun och Anna-Lena 
Edvardsson VD i Sparbanken Tanum och klippa bandet och inviga denna brygga.  
 
 
Må den stå stark och bli en källa till glädje och stolthet för oss alla och kommande 
generationer. 


